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Muut asiat 
  
Kunnanvaltuusto 26.05.2025 § 36    
      
 Muut kokouksessa esitettävät asiat. 
 
Päätösehdotus Muut mahdolliset asiat esitetään kokouksessa. 
 

1. Hannu Aho luki Pihtiputaan kunnanvaltuuston valtuustoryhmien 
lausunnon koskien Keski-Suomen hyvinvointialueen 
lisäsopeuttamistoimia: 
 
Hyvinvointialueen johdon toiminta rapauttaa Keski-Suomen 
maakunnan kehitystä 
 
Saimme 22.5. lukea Keski-Suomen hyvinvointialueen tiedotteen 
kaavailluista säästötoimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi. 
Tiedotteessa kuvattiin yksityiskohtaisesti suunniteltuja palveluiden 
supistuksia, toimintojen lakkautuksia, toimipisteiden määräaikaisia 
sulkemisia, henkilötyövuosien vähentämisiä sekä näihin kaikkiin 
liittyvien yt-neuvotteluiden aloittamista. 
 
Nämä viranhaltijatyönä laaditut esitykset liittyvät aluehallituksen 29.4. 
antamaan toimeksiantoon, jonka mukaan aluehallituksen kokoukseen 
27.5.2025 tulee valmistella toimenpide-esitys vuoden 2025 
talousarviossa pysymiseksi. 
 
Suunnitellut muutokset merkitsisivät huomattavia heikennyksiä 
erityisesti maakunnan reuna-alueille ja ihmisille, joilla jo tällä hetkellä 
on heikot mahdollisuudet päästä terveyspalveluihin. Tiedottaminen 
asiasta on antanut kuvan jo tehdyistä päätöksistä, vaikka asia on vasta 
tulossa aluehallituksen käsittelyyn. Lisäksi aluehallituksen jäsenetkään 
eivät ole olleet tietoisia suunnitelmien sisällöstä ennen tiedotteen 
julkaisemista. Suunnitelluille muutoksille haetaan aluehallituksen 
suostumusta, vaikka muutoksille ei ole olemassa kunnollisia 
vaikutusarviointeja eikä sidosryhmien kuulemisia. 
 
Pihtiputaan kunnanvaltuusto katsoo, että hyvinvointialueen johdon 
toiminta ei ole hyvän hallintotavan mukaista ja vaarantaa vakavasti 
Keski-Suomen maakunnan kehitystä ja yhtenäisyyttä. Maakuntaa on 
kehitettävä kokonaisuutena ja siihen kuuluu saumaton vuoropuhelu 
alueen eri organisaatioiden kanssa. Vain yhteistyöllä voidaan taata 
Keski-Suomen menestyminen maakuntana reuna-alueita myöten. 
 
Tunnistamme hyvinvointialueiden vaikean taloudellisen tilanteen ja 
haluamme kehittää toimintaa yhteistyössä hyvinvointialueen päättäjien 
ja henkilöstön kanssa. Nykyinen toimintatapa ei yhteistyötä kuitenkaan 
palvele. Lyhyen tähtäimen säästöesitykset ja heikko 
viranhaltijavalmistelu antavat hyvinvointialueen toiminnasta 
huolestuttavan kuvan ja on räikeässä ristiriidassa hyvinvointialueen 
oman strategian kanssa. Lyhytnäköinen henkilöstöpolitiikka on jo nyt 
johtanut tilanteeseen, jossa työpaikoista koetaan epävarmuutta ja 
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töihin hakeudutaan työnantajille, jotka osaavat henkilöstön 
sitouttamisen. 
 
Pihtiputaan kunnanvaltuusto edellyttää että hyvinvointialueen poliittinen 
johto toimii oman strategiansa mukaisesti ja huolehtii siitä, että 
strategia toteutuu kaikilla päätöksenteon tasoilla, myös 
viranhaltijatyössä. 
  
Pihtiputaalla 26.5.2025 
 
Kunnanvaltuuston valtuustoryhmät 
Pihtiputaan Keskusta 
Pihtiputaan Parhaaksi 
Pihtiputaan Sosiaalidemokraatit 
Pihtiputaan Perussuomalaiset 
 
 
Jani Ylälehto jääväsi itsensä lausunnon käsittelyn ajaksi. Ylälehto on 
aluehallituksen jäsen.  
 

2. Marko Tiaisen valtuustoaloite Sukupolvi-toiminnan kehittämisestä 
 
Terveet ja toimintakykyiset eläkeläiset muodostavat 
yhteiskunnassamme valtavan voimavaran. Heillä on elämänviisautta 
jota voi jakaa nuoremmille sukupolville eri tavoin, kuten sosiaalisin 
kontaktein. Mummot ja papat ovat tärkeitä lapsille. 
 
Nykyaikana on kuitenkin ongelmana ihmisten yksinäisyys ja 
osattomuuden tunne koska nämä sosiaaliset kontaktit puuttuvat osalta 
ihmisistä. Tämä koskee varsinkin yksin jääneitä vanhoja ihmisiä. 
 
Syyt yksinäisyyteen ja kontaktien puuttumiseen voivat olla hyvin 
moninaisia. 
 
Onnellisuus tulee hyvistä ihmissuhteista ja onnellisuuteen meidän tulee 
pyrkiä.  
 
Esitänkin että Pihtiputaalla aloitetaan kehittämään Sukupolvi-toimintaa 
jolla parannetaan yhteisöllisyyttä sekä sosiaalisuutta lasten ja 
vanhusten hyvinvoinnin edistämiseksi.  
 
Pihtiputaalla 26.5.2025 
 
Marko Tiainen 
Perussuomalaiset 

 
3. Marko Tiaisen valtuustoaloite selvityksestä kaukolämmön hinnan 

laskemiseksi 
 
Kaukolämmän jatkuvasti nouseva hinta koettelee ihmisten hermoja 
Pihtiputaalla. 
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Alun perin edullisesta lämmitysmuodosta on alkanut tulemaan 
taloudellinen taakka kyseisen lämmistysmuodon valinneille asukkaille 
ja tämä kehityssuunta voi johtaa takapakkiin lämpöyhtiön 
asiakasmäärissä kun ihmiset valitsevat halvempia lämmitysmuotoja 
tilalle. 
 
Kaukolämmön korkea hinta kurittaa niin yksityisiä ihmisiä kuin 
paikkakunnan yrityksiäkin. Haapajärvellä on puolet halvempi 
kaukolämpö verrattuna Pihtiputaaseen joten yleiseen hintakehitykseen 
vetoaminen on tässä tapauksessa turhaa. 
 
Pihtipudas tarvitsee lisää kilpailua kaukolämmöntuotantoon tai muuta 
ratkaisua jolla kallis lämmön hinta saadaan kuriin. 
 
Esitän että Pihtiputaan kunta alkaa selvittämään yhdessä PLV Oy:n 
kanssa toimenpiteitä kaukolämmön hinnan laskemiseksi. Konsulttiapua 
ongelman ratkaisemiseksi voi kysyä myös Haapajärveltä. 
 
Pihtipudas 26.5.2025 
 
Marko Tiainen 
Perussuomalaiset 

 
  

 
 
4. Muut asiat 

 
Onni Nykänen käytti Pihtiputaan Parhaaksi valtuustoryhmän 
puheenvuoron. Nykänen kiitteli valtuustokauden hyvää henkeä ja 
yhteistyön sujumista. Nykänen toivoi jatkossa parempaa yhteistyötä eri 
toimielinten kanssa sekä kunnan johdon edunvalvonnan tehostamista. 
 
Markku Kananen käytti Keskustan valtuustoryhmän puheenvuoron. 
Kananen kiitteli luottamushenkiköitä ja kunnan työntekijöitä hyvästä 
yhteistyöstä.  
 
Pentti Räisänen käytti SDP:n ryhmän puheenvuoron. Räisänen kiitti 
hyvästä yhteistyöstä.  
 
Marko Tiainen käytti Perussuomalaisten valtuustoryhmän 
puheenvuoron. Tiainen kiitti yhteistyöstä. 
Kunnanjohtaja kiitti kunnanvaltuustoa kunnan henkilöstön puolesta. 
Tulevan valtuustokauden haasteina kunnanjohtaja nosti esille 
valtionosuusuudistuksen sekä hyvinvointialueen 
palveluverkkouudistuksen. 
 
Onni Nykänen toi esille, että jatkossakin Pihtiputaan kunnassa 
tarvitaan tiedonkulkua hyvinvointialueella päätöksenteossa olevista 
asioista kunnanhallitukselle ja -valtuustolle.  
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Kari Parkkonen kannatti Nykäsen ajatusta. Parkkonen kiitti 
yhteistyöstä. 
 
Jani Ylälehto, Markku Kananen ja Kirsi Myllynen kiittivät 
puheenvuoroissaan yhteistyöstä.  
 
Kunnanhallituksen puheenjohtaja Tuomo Jääskeläinen kiitti 
kunnanhallitusta kuluneesta kaudesta. 
 
Kunnanvaltuuston puheenjohtaja Ari Saastamoinen kiitti valtuustoa ja 
viranhaltijoita yhteistyöstä kuluneella valtuustokaudella. 

 
 
Päätös Merkittiin tiedoksi. 
 
Muutoksenhaku Muutoksenhakukielto 
 
Toimenpiteet Pihtiputaan kunnanvaltuuston valtuustoryhmien lausunto tiedoksi Keski-

Suomen hyvinvointialueelle. 
 
 Valtuustoaloitteet kunnanhallituksen käsittelyyn. 
 

Pöytäkirjasta otteen oikeaksi todistaa  
Pihtiputaalla 26.05.2025 

 
 Kunnansihteeri Alina Terho 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 36 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kunta-
lain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 


